年度财务报表营业收入和营业成本均为 15,942,424.01 元；调减 2024 年度财务

报表营业收入和营业成本均为 260,402,624.54 元。

2.本次对前期会计差错更正及追溯调整，不会对公司资产总额、负债总额、

净资产、净利润及经营活动现金流量净额等财务状况和经营成果产生影响。

广西五洲交通股份有限公司（简称公司）于 2025 年 12 月 19 日召开第十一

届董事会第二次会议，审议通过了《关于前期会计差错更正及追溯调整的议案》，

公司根据《企业会计准则第 28 号——会计政策变更、会计估计变更和差错更正》

《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披

露》等有关规定，将上述前期会计差错进行更正，并对公司 2022 年至 2024 年定

期报告相关数据进行追溯调整。具体情况如下：

一、前期会计差错更正的原因

2025 年 11 月 20 日，公司收到中国证券监督管理委员会广西监管局（简称

广西证监局）下发的《关于对广西五洲交通股份有限公司采取责令改正措施的决

定》（〔2025〕39 号）（以下简称决定书），决定书指出 2022 年至 2024 年，公司

开展的商贸业务中，部分业务收入确认依据不足，部分业务收入错误适用总额法

进行确认，导致上述年度相关财务报告信息披露不准确。具体内容详见公司 2025

年 11 月 21 日披露于公司指定信息披露媒体的《五洲交通关于收到广西证监局行

政监管措施决定书的公告》（公告编号：临 2025-047 号）。

根据决定书所认定的情况，公司对相关年度的财务报告数据进行了严格自查，

并针对决定书中涉及的事项进行整改工作。根据《企业会计准则第 28 号——会

计政策、会计估计变更和差错更正》及中国证监会《公开发行证券的公司信息披

露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》的有关规定和要求，结合

自查情况，并基于审慎性原则，对上述问题产生的前期会计差错采用追溯调整法

进行更正调整。

二、前期会计差错更正对公司财务状况和经营成果的影响

公司对 2022-2024 年年度报告的相关数据进行追溯调整，相应调减 2022 年

度财务报表营业收入和营业成本均为 185,972,816.10 元；调减 2023 年度财务报

表营业收入和营业成本均为 15,942,424.01 元；调减 2024 年度财务报表营业收

入和营业成本均为 260,402,624.54 元。

本次对前期会计差错更正及追溯调整，不会对公司资产总额、负债总额、净

资产、净利润及经营活动现金流量净额等财务状况和经营成果产生影响。具体情

况如下（除特殊注明外，单位均为人民币元）：

（一）本次会计差错更正对公司 2022 年年度财务报表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 1,686,522,774.41 -185,972,816.10 1,500,549,958.31

营业成本 815,702,151.12 -185,972,816.10 629,729,335.02

（二）本次会计差错更正对公司 2023 年年度财务报表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 1,633,339,931.51 -15,942,424.01 1,617,397,507.50

营业成本 652,387,853.53 -15,942,424.01 636,445,429.52

（三）本次会计差错更正对公司 2024 年年度财务报表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 1,823,013,143.58 -260,402,624.54 1,562,610,519.04

营业成本 922,401,708.30 -260,402,624.54 661,999,083.76

三、董事会及审计委员会关于本次会计差错更正的意见

（一）审计委员会意见

董事会审计委员会 2025 年 12 月 18 日召开 2025 年第八次会议审议了《关于

前期会计差错更正及追溯调整的议案》，认为本次前期会计差错更正及追溯调整

事项符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公

开发行证券的公司信息披露编报规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》

等有关规定和要求，更正后的财务数据及财务报表能够更加客观、准确、真实地

反映公司财务状况和经营成果，同意将《关于前期会计差错更正及追溯调整的议

案》提交公司董事会审议。

（二）董事会意见

公司董事会 2025 年 12 月 19 日召开第十一届董事会第二次会议，审议通过

本次前期会计差错更正及追溯调整事项，董事会认为：本次前期会计差错更正暨

追溯调整事项符合企业会计准则和信息披露编报规则的要求，更正后的财务数据

及财务报表更加客观、公允地反映了公司的财务和经营状况，有利于提高公司财

务信息披露质量。董事会同意本次前期会计差错更正及追溯调整事项。

四、会计师事务所关于前期会计差错更正的鉴证意见

公司 2024、2025 年度财务报表审计机构致同会计师事务所（特殊普通合伙）

出具了《关于广西五洲交通股份有限公司前期会计差错更正的专项鉴证报告》，

认为:五洲交通前期会计差错更正专项说明严格按照《企业会计准则第 28 号—